КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025                                                                                          № 766-п

О внесении изменений в постановление

 от 6 марта 2023 года № 690-п.

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 6 марта 2023 года № 690-п

«Об утверждении Бюджетного прогноза Беловского городского округа на

период с 2023 года по 2028 год»:

1.1.  Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета

Беловского городского округа» изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.  Приложение 2 «Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ Беловского городского округа на период их

действия» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Беловского городского округа по экономике,

финансам, налогам и собственности Е.Т. Муратова.

Врио Главы Беловского

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению  Администрации

Беловского городского округа

от 28.02.2025 № 766-п

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета Беловского городского округа

млн. руб.

№

п/п

Наименование показателя 2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

1 Общий объем доходов 7 634,6 9 146,4 6 296,6 6 513,8 6 378,1 6 541,3

в том числе

Налоговые и неналоговые

доходы

2 210,6 2 509,7 2 461,7 2 595,8 2 733,3 2 896,5

из них

налоговые доходы 1 567,1 1 905,0 1 919,4 2 060,6 2 199,8 2 367,2

неналоговые доходы 643,5 604,7 542,3 535,2 533,5 529,3

Безвозмездные

поступления

5 424,0 6 636,7 3 834,9 3 918,0 3 644,8 3 644,8

2 Общий объем расходов 7 735,8 9 251,5 6451,7 6 675,5 6 546,9 6 710,0

3 Дефицит/профицит -101,2 -105,1 -155,1 -161,7 -168,8 -168,7

4 Муниципальный долг

Беловского городского

округа на 1 января

443,9 505,8 468,6 630,3 799,1 967,9

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению  Администрации

Беловского городского округа

от 28.02.2025 № 766-п

ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения муниципальных программ Беловского городского

округа

на период их действия

(млн. руб.)
№

п/п

Наименование муниципальной

программы Беловского

городского округа

Показатели финансового обеспечения

реализации мероприятий

муниципальных программ города Белово

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

1 Обеспечение безопасности

населения Беловского городского

округа

2,0 1,8 1,6 1,6 1,6 1,6

2 Имущественный комплекс

Беловского городского округа

73,9 135,5 57,8 57,8 57,7 57,7

3 Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций на

территории Беловского

городского округа

70,5 82,0 62,1 58 39,9 39,9

4 Обеспечение градостроительной

деятельности на территории

Беловского городского округа

14,4 15,5 14 14 14 14

5 Развитие системы образования в

Беловском городском округе

3286,5 3628,4 2915,3 2989,2 2848,7 2848,7

6 Культура Беловского городского

округа

436,2 499,5 427,3 426,9 426,9 426,9

7 Социальная поддержка населения

Беловского городского округа

372,8 462,3 393,1 401,5 397,1 397,1

8 Жилищно-коммунальный и

дорожный комплекс,

энергосбережение и повышение

энергоэффективности Беловского

городского округа

1611,7 2233,9 1516,9 1856,4 1789,6 1789,6

9 Информационное обеспечение

деятельности органов местного

самоуправления

9,9 9,1 7,5 7,5 7,5 7,5

10 Капитальное строительство,

капитальный ремонт и

реконструкция зданий и

сооружений Беловского

городского округа

44,2 48,8 39,0 38,9 38,9 38,9

11 Жилищная и социальная

инфраструктура Беловского

городского округа

666,5 447,1 245,8 34,1 34,1 34,1

4

12 Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства в

Беловском городском округе

20,4 24,6 5,2 5,2 5,2 5,2

13 Развитие информационного

общества и информационной

безопасности в муниципальном

образовании "Беловский

городской округ"

3,1 3,6 2,9 2,9 2,9 2,9

14 Развитие молодежной политики,

физической культуры и спорта в

Беловском городском округе

370,1 381,3 314,0 355,2 397,1 397,1

15 Повышение устойчивости жилых

домов, основных объектов и

систем жизнеобеспечения в

сейсмических районах

Кемеровской области на

территории Беловского

городского округа

185,1 109,9 87,2 8,8 8,8 8,8

16 Формирования современной

городской среды

210,0 233,4 28,8 28,6 27,5 27,5

17  Противодействие экстремизму 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

18 Поощрение граждан, организации

за особые заслуги и вклад в

социально-экономическое

развитие Беловского городского

округа

24,3 23,5 9,0 9,0 9,0 9,0

19 Противодействие терроризму и

его идеологии

18,8 7,8 9,8 9,8 0,5 0,5

20 Укрепление общественного

здоровья населения Беловского

городского округа

0,2 0,3 0 0 0 0

21 Экология, недропользование и

рациональное водопользование на

территории Беловского

городского округа

21,1 110,8 7,0 6,9 6,9 6,9

22 Развитие инвестиционной

привлекательности Беловского

городского округа

0,2 416,9 0,2 0,2 0,2 0,2

23 Медицинские кадры 0 10,0 0 0 0 0

24 Непрограммные расходы 293,9 365,5 307,2 283,1 282,8 282,8